
Mariaanien hauta. Sveitsiläinen kellonvalmistaja Rolex mainosti joitakin vuosia sitten, kuinka 
sen kokeellinen syvänmeren rannekello oli vioittumatta saavuttanut Mariaanien haudan 
syvimmän pohjan lähes 11 kilometrin syvyydessä merenpinnasta. Rolex kertoi, että 
saavutuksen teki mahdolliseksi typellä seostettu teräs kellon kehtorakenteessa. 
Typpiteräkset ovat suurin harppaus teräksen monituhatvuotisessa kehityshistoriassa sitten 
teräksen keksimisen. Typpiteräkset ovat keramiikan ja teräksen liitto, jossa hiilen tilalle 
teräkseen seostetaan typpeä. Tällöin teräksen hienorakenteeseen syntyy keraamisia 

yhdisteitä. 

Tapausselostus. Tanskalaisen 
jauhelihaa valmistavan 
elintarviketehtaan ongelmana oli, että 
lihaa voitiin puristaa jauhelihaksi 
korkeintaan vuorokausi kerrallaan. 
Parhaimmatkin terät tylsyivät 24 
tunnin sisällä, jolloin tuotanto oli 
keskeytettävä. Kun terämateriaaliksi 
saatiin Vanax 75 -typpiteräs, 
jauhelihaa voitiin tauotta valmistaa 30 
vuorokauden ajan ilman, että 
elintarvikkeen laatu kärsi. 

Hiiliteräksistä poiketen typpiteräkset 
tarvitsevat alle –150 Celsius-asteen kylmälämpökäsittelyn ennen kuin ne saavat niille 
ominaiset ylivertaiset ominaisuutensa. Ilman kryogeenista lämpökäsittelyä typpiteräs jää 
huokoiseksi ja siitä valmistettu luksustyökalu arvoltaan vähäiseksi. Kylmälämpökäsittely on 
tehtävä ennen työkalun valmistamista, ja on oleellisin osa työkalun onnistumisessa.*

Nitridit ovat ikuisia.

Typen vuoro.

Paras luottaa typpeen. 

Typpi mullistaa teräksen.
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*Teräsrenki toimittaa Damasteelin DAMACORE DC18N ja Nitrobe77 sekä Uddeholmin Vanax -typpiteräslatat 
valmistajan ohjeiden mukaisesti täydellisesti lämpökäsiteltyinä lopulliseen tilaansa HRC n. 60. 03-04/2021 saatavana 
DAMACORE DC18N koossa 3,2 x 51 x 230 mm, 4 x 63 x 230 mm, Nitrobe77 4 x 38 x 230 mm, Vanax 37 4,2 x 25/30 
x 230 mm, Vanax SuperClean 3,2 x 25 x 230 mm, 4,2 x 25/30 x 230mm. N
Challengerin syvänne, Tyyni valtameri 


